2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2016 № 289
г.Окуловка

    О проведении конкурса  на лучшее название спортивного центра с универсальным игровым залом

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, Уставом Окуловского городского поселения, в целях организованного проведения мероприятий, посвященных открытию спортивного центра с универсальным игровым залом, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 16 марта по 15 апреля 2016 года конкурс на лучшее название спортивного центра с универсальным игровым залом (далее – конкурс).

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии для определения лучших названий спортивного центра с универсальным игровым залом (далее –конкурсная комиссия).

3. Определить прохождение конкурса в четыре этапа:

1 этап - приём заявок на участие в конкурсе с 16 по 30 марта  2016 года включительно согласно Приложению к настоящему постановлению;

2 этап – отбор лучших 3 (трёх) названий спортивного центра с универсальным игровым залом конкурсной комиссией 31 марта 2016 года (решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывает председатель конкурсной комиссии);

3 этап – открытое Интернет-голосование за лучшее название среди названий, отобранных конкурсной комиссией с 01 апреля по 14 апреля  2016 года (до 12 часов 00 минут);

4 этап – определение официального названия спортивного центра с универсальным игровым залом 15 апреля 2016 года (название, набравшее наибольшее количество голосов путём открытого Интернет-голосования).

лс

№0289-п

Для отбора лучших названий  предъявляются следующие требования:

-название должно состоять из 1-2 слов (максимум);

-название должно быть благозвучным, легким для восприятия, оптимистичным и отражать индивидуальную для Окуловского района особенность спортивного центра;
-обязательное условие в конкурсной заявке - наличие пояснительной записки, включающей в себя описание идеи названия;

            -нельзя использовать широко распространённые названия спортивных центров,  иностранные слова и буквы, аббревиатуры.
 4.Управлению по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района:

4.1. Организовать прием заявок на участие в конкурсе.

4.2.Совместно с комитетом культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района организовать и провести награждение победителя конкурса в рамках мероприятий, посвященных открытию спортивного центра с универсальным игровым залом.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и   разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета по

управлению муниципальным имуществом  В.В. Алексеев

Утвержден
постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 15.03.2016 №  289
СОСТАВ
конкурсной комиссии для определения лучших названий  спортивного центра с универсальным игровым залом
	Кузьмин С.В.
	-
	Глава Окуловского муниципального района,
председатель комиссии;

	Сергеева Е.С.
	-
	заместитель Главы Администрации район по социальным вопросам, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Исаева М.Я.
	-
	управляющий Делами Администрации
Окуловского муниципального района;

	Васильева Т.В.
	-
	заместитель Главы Администрации района
по экономическому развитию, председатель комитета финансов;

	Волохин Н.А.
	-
	начальник управления по физической
культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района;

	Обыденова Т.С.
	-
	директор муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г.Окуловка» (по согласованию);

	Черепко Е.Ф.
	-
	Председатель Думы Окуловского
муниципального района (по согласованию);

	Везенберг Ю.А.
	-
	депутат Думы Окуловского
 муниципального района (по согласованию);

	Семёнов Е.Н.
	-
	пенсионер (по согласованию).

	Приложение

к постановлению о проведении конкурса  на лучшее название спортивного центра с универсальным

игровым залом

КОНКУРСНАЯ ЗАЯВКА

на конкурс на лучшее название

спортивного центра с универсальным игровым залом в г.Окуловка

	Фамилия, имя, отчество

	Номер мобильного телефона

	E-mail* (*указывать при наличии)

	Дополнительный номер телефона

	Проект названия Спортивного центра

	Пояснительная записка, включающая в себя описание идеи названия

Я, ________________________________________________________, паспорт: серия______ номер____________, выдан «___» __________ _____ года ____________________________________________, проживающий по адресу: ___________________________________________________________, даю согласие на обработку своих персональных данных Администрации Окуловского муниципального района Новгородской области. В случае победы в конкурсе даю согласие передать исключительное право на использование представленного названия Администрации Окуловского муниципального района Новгородской области. В случае победы в конкурсе, даю согласие на размещение о себе информации (фамилия, имя, отчество) на официальном сайте муниципального образования «Окуловского муниципального района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

____________________          /____________________/

(подпись)                                        (ФИО)

_______________